Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

LEI MUNICIPAL Nº. 2.503, DE 27 DE ABRIL DE 2.023

“Dispõe sobre a estrutura de vencimentos dos

cargos de Atendente de Desenvolvimento Infantil

(ADI) e Auxiliar de Educação Infantil (AEI),

alterando dispositivos da Lei Municipal 1.610 de

25 de maio de 2006 e suas alterações

subsequentes e dá outras providências.”

MARIA DA PENHA AGAZZI FUMAGALLI, Prefeita do

Município de Rio Grande da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI

Art. 1º. - Fica alterado o Anexo IV, da Lei Municipal nº. 1.610, de 25

de maio de 2.006, especificamente nas Categorias Funcionais Atendente de Desenvolvimento

Infantil (ADI) e Auxiliar de Educação Infantil (AEI), que passam a vigorar com as

especificações constantes desta Lei.

Art. 2º. - O Anexo IV, da Lei Municipal nº. 1.610, de 25 de maio de

2.006, com as alterações subsequentes, passa a vigorar nos termos do Anexo constante desta

Lei

Parágrafo único – No Anexo IV, da Lei Municipal nº. 1.610, de 25 de

maio de 2.006, fica criada a Tabela IV – ADI/AEI, que passa a vigorar com a seguinte alteração:

“(...)

CARGO PADRÃO NIVEL/GRAU TABELA
Atendente de Desenvolvimento Infantil (40hs) R$ 1858,21 1-A IV – ADI/AEI
Ensino Fundamental Incompleto - 1ª à 4ª série.

(...)

CARGO PADRÃO NIVEL/GRAU TABELA
Auxiliar de Educação Infantil (40hs) R$ 1886,08 2-A IV – ADI/AEI
Ensino Fundamental completo

(…)”
Art. 3º. - As despesas com a execução da presente Lei correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se

necessário.

Art. 4º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 27 de abril de 2.023 – 58º.

Ano de Emancipação Político Administrativa do Município.

Maria da Penha Agazzi Fumagalli

Prefeita Municipal
Pjlei: 009.04.2023=PM
Autógrafo: 019.04.2023=CM
PA: 800/2023

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

     Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo